
表-1　諸元

名　称 単　位

長さ×幅×高さ ｍ

体　積 ㎥

質　量 ｔ
型枠面積 ㎡

工事詳細

開始：

終了予定：

発注者：

工事名：

業者名：

設置場所

見学状況

美里建設工業㈱

福島県大沼郡会津美里町字宮ノ腰地内

ブロック諸元・形状

令和6年7月30日

令和7年3月30日

会津農林事務所

農業用河川工作物応急対策0601工事（佐布川）

図-1　形状

セッカブロック

1.58×1.58×0.55

0.869
1.999
5.55

新潟県岩船郡粟島浦村地先

会津農林高校の土木にまつわる学部に在籍する生徒の皆様が工事の目的や護床ブロックの
用途、製作方法などについて確認されました。

弊社セッカブロック施工現場を生徒が見学


